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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Balgårdsvej 33 

 

CVR-nr. 13482178 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 5. juni 2020 udført miljøtilsyn på husdyrbruget 
Balgårdsvej 33. Under tilsynet deltog Henrik Toft Sørensen fra husdyrbruget, og 
Kristian Arnborg Nielsen fra Randers Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var følgende bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført25. 

september 2014: 

. 

 Dyreholdets størrelse 

 Olietanke 

 Markstakke 
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 
 

Der er følgende miljømæssige bemærkninger til tilsynet.  

 

 Det indskærpes, at dyreholdets størrelse skal overholde det tilladte. 

 

Overholdelse vil blive kontrolleret i gødnings- og husdyrindberetningen for 2020-

2021. Alternativt til overholdelse af den nuværende produktionstilladelse på 15 

DE er du oplyst om muligheden for at overgå til en arealbaseret 

produktionstilladelse. Ønskes overgang til arealbaseret produktionstilladelse 

bedes det anmeldt til kommunen inden 1. august 2020 i form at oversigtstegning 

af produktionsareal med angivelse af størrelse af produktionsareal. 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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 Vær opmærksom på, at husdyrgødningsbekendtgørelsens krav om 

kortbilag med angivelse af placering af markstakke er gældende uanset, at 

markstakke til komposteret husdyrgødning kun benytte undtagelsesvist. 

  

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

 

Husdyrhold 

Husdyrbruget har en tilladelse til produktion af kvæg op til 15 DE. 

  

Dyreholdet består jf. gødnings- og husdyrindberetning for de seneste 3 planperioder 

af: 

 

1. august 2018 – 31. juli 2019: 16,8 DE (DE beregnet af kommunen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. august 2017 – 31. juli 2018: 15,89 DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. august 2016 – 31. juli 2017:  16,93 DE 

  

 

 

 



 

 

Dyreholdet har i de tre angivne planperioder været større end tilladt.  

 

Du blev oplyst om husdyrbruglovens mulighed for at overgå til produktionstilladelse 

baseret på størrelse af produktionsareal frem for et maksimalt antal DE, uden 

samtidig tilladelse eller godkendelse efter lovens regler. Der er vedlagt oplysninger 

herom bagest i dette brev 

 

Gødning 

Der benyttes dybstrøelsesstald, hvorfra gødning køres ud en gang årligt. Der benyttes 

normalt ikke markstakke, men der er pt. gjort undtagelse herfra, da jorden i efteråret  

2019, da jorden var for våd til at udbringe gødningen.  

På afstand blev det konstateret, at markstakken var overdækket. Der kunne ikke 

fremvises kort med placering af markstak. 

Ensilage 

Opbevares i wrap-baller. 

 

Olietank  

Ifølge BBR er der én olietank i brug på ejendommen, og den har sløjfningsfrist inden 

udgangen af 2020. Tanken er blev forevist, og mærkepladen konstateret i 

overensstemmelse med oplysningerne i BBR.  

 

Du fik udleveret blanketter til anmeldelse af sløjfning og etablering af olietanke. 

Anmeldelser kan også foretages via kommunens hjemmeside: 

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/ 

 
 
Brugerbetaling: 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2020 fastsat af Miljøstyrelsen til 333,22 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2020. 
 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/


 

 

 Bekendtgørelse nr. 1261 af 29. november 2019 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 760 af 30. juli 2019 om miljøregulering af dyrehold og om 
opbevaring og anvendelse af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald. (Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Arnborg Nielsen 

 

  



 

 

 


